

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2023
(Processo Administrativo nº. 019/2023)

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos cinco dias do mês de maio de 2023, na sede do **Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio**, CNPJ nº 10.511.002/0001-07, situado na Travessa Abel Figueredo, s/nº, Bairro Centro, CEP 68.360-000, Senador José Porfírio/PA, a Secretária Municipal de Saúde de Senador José Porfírio Luana Tais De Jesus Santos Pedrosa, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, Decreto Municipal nº. 009/2010, que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, no município de Senador José Porfírio – PA, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica nº. 009/2023, para REGISTRO DE PREÇO, processo administrativo nº. 019/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e decretos supracitados, registrar os preços dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto **formar o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos da Farmácia Básica, Injetáveis e Psicotrópicos para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio**, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº. 009/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a) MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 37.730.050/0001-34, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº. 2551, CEP 68.372-574, Bairro Premem, Altamira PA, telefone (93) 3091-0091/ (93) 9141-0867 telefones da empresa, representada neste ato por sua Sócia/Proprietária Sra. Tarsila Albuquerque Coelho, brasileira, casada, cirurgiã-dentista, residente e domiciliada na Rua Professora Beliza de Castro, nº. 3929, CEP 68372-530, Bairro Jardim Independente II, Altamira/PA, portadora do RG nº 3236631 SSP/PA e CPF nº. 683.144.422-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACETILCISTEÍNA XAROPE ADULTO 40MG/120ML XPE - Marca a.: GEOLAB	FRASCO	1,200.00	10,610	12.732,00
00002	ACETILCISTEÍNA XAROPE INF. 20MG/120ML XPE - Marca.: GEOLAB	FRASCO	1,200.00	11,020	13.224,00
00007	AMOXILINA 250MG/ML SUSP. - Marca.: PRATI	FRASCO	5,000.00	12,990	64.950,00
00015	AZITROMICINA 900MG SUP. - Marca.: PHARLAB	FRASCO	1,200.00	10,490	12.588,00
00021	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	4,000.00	2,750	11.000,00
00024	DICLOFENACO GOTAS 20ML - Marca.: CIMED	FRASCO	600.00	4,600	2.760,00
00026	DIPIRONA 500MG COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	80,000.00	0,180	14.400,00
00027	DIPIRONA GOTAS 10ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	6,000.00	1,390	8.340,00
00034	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO - Marca.: NATULAB Frasco de 100 ml.	FRASCO	4,000.00	3,190	12.760,00

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

00036	IBUPROFENO 600MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	60,000.00	0,260	15.600,00
00037	IPRATRÓPICO GOTAS - Marca.: PRATI 20ML	FRASCO	400.00	1,790	716,00
00039	LACTULOSA XAROPE 100ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	500.00	8,390	4.195,00
00043	MEBENDAZOL 30ML - Marca.: GREENFARMA	FRASCO	6,000.00	2,690	16.140,00
00051	METRONIDAZOL CREME VAGINAL - Marca.: PRATI	UNIDADE	3,000.00	6,880	20.640,00
00054	NIFEDIPINO COMPRIMIDO 10 MG - Marca.: MEDQUIMICA 50MG 15ML	COMPRIMIDO	40,000.00	0,170	6.800,00
00055	NIFEDIPINO 20MG COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	40,000.00	0,190	7.600,00
00056	NIMESULIDA COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,130	3.900,00
00057	OLEO MINERAL 100ML - Marca.: AIRELA	FRASCO	800.00	5,180	4.144,00
00060	PARACETAMOL GOTAS 10ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	8,000.00	1,990	15.920,00
00066	SECNIDAZOL 100MG COMP. - Marca.: PRATI	UNIDADE	5,000.00	1,440	7.200,00
00068	SIMETICONA GOTAS 10ML - Marca.: PHARLAB	FRASCO	3,000.00	1,950	5.850,00
00071	SULF+TRIMETROPINA 40MG+8ML/ML SUSP. 100ML - Marca.: PRATI	FRASCO	1,500.00	5,830	8.745,00
00075	SULFATO FERROSO ELIXIR 100ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	2,000.00	5,840	11.680,00
00077	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	2,500.00	1,660	4.150,00
00079	ACEBROFILINA INFANTIL XPE 5MG/ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	1,200.00	5,630	6.756,00
00081	AMOXICILINA 500 MG - Marca.: PRATI COMP.	CÁPSULA	80,000.00	0,330	26.400,00
00084	AMPICILINA 500 MG - Marca.: PRATI	CÁPSULA	20,000.00	0,540	10.800,00
00086	AMBROXOL INFANTIL 100ML/15MG XPE - Marca.: FARMACE	FRASCO	4,000.00	3,310	13.240,00
00087	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO - Marca.: PRATI frasco com 60 ml	FRASCO	2,000.00	7,490	14.980,00
00088	COMPLEXO B 100ML SUSP. - Marca.: MEDQUIMICA	FRASCO	2,500.00	4,790	11.975,00
00089	COMPLEXO B FRASCO COM 30 ML - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	2,500.00	2,930	7.325,00
00090	DIGOXINA 0,25MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	25,000.00	0,220	5.500,00
00092	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20 ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	400.00	10,550	4.220,00
00096	IBUPROFENO 50MG - Marca.: VITAMEDIC Frasco de 30 ml.	FRASCO	3,000.00	2,650	7.950,00
00097	NIMESULIDA GOTAS - Marca.: VITAMEDIC 50 Mg / ML Gotas 15 ML	FRASCO	3,000.00	2,730	8.190,00
00101	SECNIDAZOL COMPRIMIDO DE 1000 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	1,440	7.200,00
00104	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G - Marca.: NATULAB	UNIDADE	3,000.00	1,300	3.900,00
00115	CETAMINA 50MG/ML - Marca.: CRISTALIA 10ML/injetavel	AMPOLA	220.00	99,000	21.780,00
00127	FENOBARBITAL 100MG/2ML INJ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	600.00	4,170	2.502,00
00132	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	6,000.00	0,230	1.380,00
00140	MORFINA 0,1 MG AMPOLA 1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	600.00	3,890	2.334,00
00158	VALPROATO DE SODIO SUSP. 50MG/ML 100ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	1,500.00	5,920	8.880,00
00160	RISPERIDONA GOTAS 01MG 30ML - Marca.: PRATI	FRASCO	600.00	12,190	7.314,00
00174	CLORPROMAZINA,CLORIDRATO 25 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,430	3.440,00
00181	DIMORF 10 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	600.00	1,130	678,00
00201	ZOLPIDEN 5MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	5,000.00	1,370	6.850,00
00204	ÁCIDO TRANEXEMICO INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,500.00	5,770	8.655,00
00223	CEFALOTINA 1 G - Marca.: BLAU	AMPOLA	8,000.00	4,430	35.440,00
00228	CETOPROFENO 50MG/2ML IM - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	5,000.00	2,450	12.250,00
00245	ETILEFRINA 10MG 1ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	800.00	3,790	3.032,00
00246	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	2,880	5.760,00
00251	GENTAMICINA 40MG/ML - Marca.: SANTINA	AMPOLA	4,000.00	1,690	6.760,00
00262	LIDOCAÍNA 2% S/V 20ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,500.00	8,090	12.135,00
00266	NEOSTIGMINA 0,5MG 1ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	200.00	2,570	514,00
00267	NITROGLICERINA 5MG/10ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	40.00	41,690	1.667,60
00268	NITROGLICERINA 5MG/5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	40.00	56,070	2.242,80
00270	OCITOCINA SUI/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1,500.00	4,920	7.380,00
00280	SORO GLICOSADO 5% 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	1,500.00	6,320	9.480,00
00281	SORO GLICOSADO 5% 250ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	1,500.00	8,620	12.930,00
00296	PENICILINA 400.000 UI INJ - Marca.: TEUTO	FRASCO	1,200.00	13,410	16.092,00
00301	CAPTOPRIL COMPRIMIDO DE 25 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	80,000.00	0,080	6.400,00
			VALOR TOTAL R\$	610.366,40	(SEISCENTOS E DEZ MIL

TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

b) D P AGUIAR LTDA, CNPJ 33.834.782/0001-13, com sede no Acesso Dois, nº. 763, CEP 68.372-577, Bairro Premem, Altamira PA, telefone (93) 9219-2681 telefone da empresa, representada neste ato por seu Sócio/Proprietário Sr. Dioleno Pereira Aguiar, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliada na Avenida João Coelho, nº. 1353, CEP 68375-049, Bairro Brasília, Altamira/PA, portador do RG nº 6509684 PC/PA e CPF nº. 006.919.122-03.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	33,000.00	0,050	1.650,00

Estado do Pará

Município de Senador José Porfírio

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

00004	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP. - Marca.: NATULAB	UNIDADE	50,000.00	0,050	2.500,00
00006	ALBENDAZOL 400MG COMP. - Marca.: PRATI	UNIDADE	12,000.00	0,360	4.320,00
00008	ANLÓDIPINO 5MG COMP. - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	10,000.00	0,070	700,00
00010	ATENÓLOL 100MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	30,000.00	0,130	3.900,00
00011	ATENÓLOL 25MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	50,000.00	0,060	3.000,00
00012	ATENÓLOL 50MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	40,000.00	0,070	2.800,00
00013	AZITROMICINA 500MG - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	40,000.00	1,000	40.000,00
00017	CETOCONAZOL 200MG COMP. - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	6,000.00	0,450	2.700,00
00018	CETOCONAZOL 30G CREME - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	3,000.00	4,100	12.300,00
00020	COLAGENASE+CLORAFENICOL 30G - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	1,200.00	14,000	16.800,00
00023	DEXCLOREFERAMINA SUSP. 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	4,000.00	2,660	10.640,00
00025	DICLOFENACO 50MG COMP. - Marca.: BELFAR	UNIDADE	25,000.00	0,090	2.250,00
00029	ENALAPRIL 20MG COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	20,000.00	0,070	1.400,00
00038	IVERMECTINA 6MG - Marca.: VITAMEDIC	UNIDADE	20,000.00	0,840	16.800,00
00041	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO DE 50 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	60,000.00	0,090	5.400,00
00042	MEBENDAZOL COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	30,000.00	0,350	10.500,00
00045	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	12,000.00	0,650	7.800,00
00046	METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	12,000.00	1,350	16.200,00
00048	METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML - Marca.: MEDQUIMICA	FRASCO	1,200.00	3,600	4.320,00
00049	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAG. - Marca.: PRATI	UNIDADE	3,000.00	12,000	36.000,00
00052	METRONIDAZOL SUSP. 120ML - Marca.: E M S	FRASCO	1,500.00	10,310	15.465,00
00053	MICONAZOL CREME VAGINAL 80G - Marca.: PRATI	UNIDADE	2,500.00	9,820	24.550,00
00061	PREDINISOLONA 3MG/ML SUSP. - Marca.: PRATI	FRASCO	800.00	6,500	5.200,00
00062	PREDNISONA 20MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	20,000.00	0,220	4.400,00
00067	SIMETICONA 40MG COMP. - Marca.: PRATI	UNIDADE	2,000.00	0,150	300,00
00070	SINVASTATINA 40MG COMP. - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	20,000.00	0,220	4.400,00
00072	SULF+TRIMETROPINA 40MG+80MG COMP. - Marca.: PRATI	UNIDADE	20,000.00	0,290	5.800,00
00074	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME - Marca.: PRATI	UNIDADE	400.00	31,500	12.600,00
00078	ACEBROFILINA ADULTO XPE 50MG/5ML - Marca.: PRATI	FRASCO	1,200.00	12,500	15.000,00
00080	DEXAMETASONA CREME 1MG 10GRAMA - Marca.: PRATI	UNIDADE	6,000.00	1,780	10.680,00
00082	LORATADINA SUSP. 5MG/5ML - Marca.: PRATI	FRASCO	1,500.00	5,950	8.925,00
00083	NEOMICINA+BACITRACINA CREME 15MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	3,000.00	2,650	7.950,00
00085	AMBROXOL ADULTO 100ML/30MG XPE - Marca.: FARMACE	FRASCO	4,000.00	5,700	22.800,00
00094	FLEET ENEMA 130 ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	600.00	8,000	4.800,00
00098	NISTANTINA CREME VAGINAL 50 G - Marca.: PRATI	UNIDADE	2,500.00	6,220	15.550,00
00099	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL DE 50 ML - Marca.: PRATI	FRASCO	4,000.00	5,660	22.640,00
00105	BROMIDRATO DE FENOTEROL FRASCO DE 20 ML - Marca.: PRATI	FRASCO	100.00	6,850	685,00
00106	IODETO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	3,000.00	3,950	11.850,00
00108	ÁCIDO VALPROÍCO-250MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	6,000.00	0,550	3.300,00
00141	MORFINA 0,2 MG 1ML INJ - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	600.00	7,050	4.230,00
00142	MORFINA 1,0MG 2ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	400.00	7,500	3.000,00
00147	OXCARBAMAZEPINA 6% SUSP - Marca.: GENOM	FRASCO	120.00	45,000	5.400,00
00150	PROPOFOL 10MG/ML 20ML INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	200.00	12,000	2.400,00
00163	AMITRIPTILINA,CLORIDRATO 25MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	36,000.00	0,060	2.160,00
00164	ACIDO VALPROICO 50MG/ML SUSP. LIQUIDO - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	1,000.00	5,790	5.790,00
00175	CLOROPROMAZINA,CLORIDRATO 100 MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	14,000.00	0,410	5.740,00
00178	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,360	720,00
00182	DEPAKENE 250 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	4,000.00	0,700	2.800,00
00186	PAROXETINA 10MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	1,000.00	0,530	530,00
00188	QUETIAPINA 50MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	2,530	12.650,00
00189	RISPERIDONA 1ML/ML LIQUIDO - Marca.: PRATI	FRASCO	1,000.00	11,650	11.650,00
00193	MISOPROSTOL 200 MCG - Marca.: HEBRON	COMPRIMIDO	500.00	3,180	1.590,00
00198	KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL 30G - Marca.: CRISTALIA	TUBO	5,000.00	14,540	72.700,00
00200	ZOLPIDEN 12,5 MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	2,000.00	3,150	6.300,00
00203	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/5ML(VITAMINA C) - Marca.: FARMACE	AMPOLA	8,000.00	3,600	28.800,00
00206	ÁGUA PARA AUTO-CLAVE 5 LITROS - Marca.: FORTSAN	FRASCO	120.00	14,000	1.680,00
00212	AMPICILINA 1G - Marca.: BLAU	AMPOLA	3,000.00	4,290	12.870,00
00213	ATRACURIO 2,5 ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	60.00	32,000	1.920,00
00216	BENZILPENICILINA BENZATINA 5.000 UI - Marca.: BLAU	AMPOLA	2,500.00	9,260	23.150,00
00217	BENZILPENICILINA BENZATINA 600 UI - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,500.00	7,190	17.975,00
00222	BUPVACAÍNA 0,5%+GLICOSE 8% 4ML PESADA - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,000.00	5,940	11.880,00
00225	CEFEPIMA 1G - Marca.: ABL	AMPOLA	1,200.00	11,000	13.200,00
00226	CEFTRAXIONA 1 G - Marca.: BLAU	AMPOLA	8,000.00	4,380	35.040,00
00227	CETOPROFENO 100MG/2ML IV - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	9,000.00	5,840	52.560,00
00230	CLINDAMICINA 600 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,500.00	4,990	7.485,00

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

00231	CLORAFENICOL 1G - Marca.: BLAU	AMPOLA	1,200.00	7,490	8.988,00
00235	COMPLEXO B INJ 2ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	8,000.00	5,210	41.680,00
00238	DICLOFENACO 75MG/3ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	10,000.00	1,220	12.200,00
00243	ENOXAPARINA 60MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	27,930	5.586,00
00244	ERGONETRINA 0,2MG/2ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4,000.00	3,060	12.240,00
00252	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	4,000.00	1,740	6.960,00
00255	HEPARINA 5.000UI 2,5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	800.00	9,900	7.920,00
00256	HEPARINA 5.000UI 5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	800.00	20,700	16.560,00
00257	HIDRALAZINA 20MG 1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,200.00	6,830	8.196,00
00258	HIDROCORTISONA 100MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	3,000.00	4,130	12.390,00
00259	HIDROCORTISONA 500MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	3,000.00	4,840	14.520,00
00261	LIDOCAÍNA 2% C/V 20ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	1,000.00	9,670	9.670,00
00264	METOPLOL 5MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	22,460	4.492,00
00269	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	800.00	4,530	3.624,00
00271	OMEPRAZOL 40MG/ INJ - Marca.: BLAU	FRASCO	3,000.00	11,590	34.770,00
00274	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO AMP 5ML (NORIPURUM) - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	600.00	15,200	9.120,00
00276	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (BOLSA) - Marca.: FRES ENIUS	FRASCO	12,000.00	5,550	66.600,00
00278	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (BOLSA) - Marca.: EQUI PEX	FRASCO	15,000.00	8,020	120.300,00
00279	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML - Marca.: FRESENIUS PARA BEBOLIZAÇÃO	FRASCO	1,500.00	9,450	14.175,00
00282	SORO GLICOSADO 5% 500ML - Marca.: EQUIPEX	FRASCO	12,000.00	8,160	97.920,00
00283	SORO MANITOL 20% 250ML - Marca.: EQUIPEX	FRASCO	600.00	10,350	6.210,00
00284	SORO RINGER COM LACTATO 500ML - Marca.: EQUIPEX	FRASCO	8,000.00	9,490	75.920,00
00285	SORO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: EQUIPEX	FRASCO	800.00	9,490	7.592,00
00292	VANCOMICINA 500MG - Marca.: ABL	AMPOLA	1,200.00	4,940	5.928,00
00293	BUTILBROMETRO ESCAPOLAMINA+DIPYRONA 5ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	6,000.00	2,510	15.060,00
00300	RANITIDINA 50 MG/ 2ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4,000.00	2,300	9.200,00
00302	CEFALEXINA COMPRIMIDO DE 500 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	40,000.00	0,430	17.200,00
00304	METRONIDAZOL 400MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	12,000.00	0,390	4.680,00
00305	AMOXILINA 500MG/5ML SUSP. - Marca.: PRATI	FRASCO	3,000.00	15,010	45.030,00
			VALOR TOTAL R\$	1.437.826,00	(UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)

c) **S A XINGU LTDA, CNPJ 22.312.374/0001-85**, com sede no Acesso Dois, nº. 763, CEP 68.372-577, Bairro Premem, Altamira PA, telefone (93) 9219-2681 telefone da empresa, representada neste ato por seu Sócio/Proprietário Sr. Dioleno Pereira Aguiar, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliada na Avenida João Coelho, nº. 1353, CEP 68375-049, Bairro Brasília, Altamira/PA, portador do RG nº 6509684 PC/PA e CPF nº. 006.919.122-03.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ALBENDAZOL 10ML SUSP. - Marca.: PRATI	FRASCO	6,000.00	1,690	10.140,00
00014	AZITROMICINA 600MG SUP. - Marca.: CIMED	FRASCO	2,500.00	9,390	23.475,00
00030	ERITROMICINA 500MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	12,000.00	1,490	17.880,00
00044	METFORMINA COMPRIMIDO DE 850 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	60,000.00	0,150	9.000,00
00050	METRONIDAZOL 250MG COMP. - Marca.: PRATI	UNIDADE	15,000.00	0,220	3.300,00
00059	PARACETAMOL 750MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,190	9.500,00
00134	IMIPRAMINA 25MG COMP - Marca.: MK	UNIDADE	6,000.00	0,480	2.880,00
00185	GARDENAL 40MG - Marca.: SANOFI AVENTIS	FRASCO	1,000.00	11,320	11.320,00
00192	TRAMADOL 100 MG - Marca.: GRUNENTHAL	COMPRIMIDO	2,400.00	0,380	912,00
00208	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML - Marca.: HALESTAR	FRASCO	1,500.00	4,300	6.450,00
00214	ATACÚRIO 5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	60.00	38,600	2.316,00
00218	BETAM+DIPRIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	400.00	8,000	3.200,00
00219	BETAMETASONA 4 MG/ML 1 ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	400.00	12,250	4.900,00
00220	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10 ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	600.00	1,580	948,00
00242	ENOXAPARINA 40MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	300.00	22,990	6.897,00
00247	FLORAX (SACHAROMYCES) 10ML ADULTO - Marca.: HEBRON	FRASCO	2,000.00	5,590	11.180,00
00248	FLORAX (SACHAROMYCES) 10ML INFANTIL - Marca.: HEBRON	FRASCO	2,000.00	5,590	11.180,00
00275	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/500ML (PARA CURATIVO) - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	200.00	6,990	1.398,00
00287	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	200.00	7,440	1.488,00
00295	IMUNOGLOBULINA 300MG - Marca.: RHO	AMPOLA	40.00	455,990	18.239,60
			VALOR TOTAL R\$	156.603,60	(CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

d) R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ 83.929.976/0001-70, com sede no Conjunto Catalina Travessa 14, nº. 182, CEP 66640-390, Bairro Mangueirão, Belém/PA, telefone (91) 3279-5204 telefone da empresa, representada neste ato por sua Sócia/Proprietária Sra. Rita Cristina Zagallo Marques, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Domingos Marreiros, nº. 280, CEP 66055210, Bairro Umarizal, Belém/PA, portadora do RG nº 1451007 PC/PA e CPF nº. 251.199.232-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	ANLIDIPINO 10MG COMP. - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	10,000.00	0,050	500,00
00016	CEFALEXINA 250MG/5ML 100ML SUSP. - Marca.: TEUTO	FRASCO	3,500.00	6,730	23.555,00
00022	DEXCLOREFERAMINA 2MG COMP. - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	15,000.00	0,110	1.650,00
00028	ENALAPRIL 10MG COMP. - Marca.: BELFAR	UNIDADE	20,000.00	0,060	1.200,00
00033	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	80,000.00	0,050	4.000,00
00035	IBUPROFENO 300MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	40,000.00	0,210	8.400,00
00058	PARACETAMOL COMPRIMIDO DE 500 MG - Marca.: HIPOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,120	6.000,00
00063	PREDNISONA 5MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	20,000.00	0,140	2.800,00
00065	PROPANOLOL COMPRIMIDO 40 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	12,000.00	0,070	840,00
00076	SULFATO FERROSO 40MG COMP - Marca.: BELFAR	UNIDADE	50,000.00	0,050	2.500,00
00102	LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG - Marca.: VITAMEDIC	UNIDADE	12,000.00	0,140	1.680,00
00103	DEXAMETASONA 4MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,460	5.520,00
00110	BIPERIDENO 2 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,260	2.080,00
00111	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO de 200 mg - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	6,000.00	0,300	1.800,00
00114	CARBONATO DE LÍTIU 300 mg - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	6,000.00	0,260	1.560,00
00118	CLORPROMAZINA 100MG COMP - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	8,000.00	0,400	3.200,00
00121	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	12,000.00	0,090	1.080,00
00122	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	12,000.00	0,100	1.200,00
00123	DIAZEPAN 5MG/ML X 2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,200.00	1,110	1.332,00
00124	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	6,000.00	0,130	780,00
00125	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	12,000.00	0,270	3.240,00
00129	FLUOXETINA 20MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	12,000.00	0,100	1.200,00
00131	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ - Marca.: FRESSENIUS	AMPOLA	400.00	3,150	1.260,00
00133	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	6,000.00	0,350	2.100,00
00135	LEVOMEPRIMAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	4,000.00	0,620	2.480,00
00136	LEVOMEPRIMAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	4,000.00	0,790	3.160,00
00137	MIDAZOLAN 15MG INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	600.00	3,000	1.800,00
00138	MIDAZOLAN 5MG INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	600.00	3,000	1.800,00
00139	MIDAZOLAN 50 MG INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	400.00	4,690	1.876,00
00143	MORFINA 10MG/ML INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	400.00	4,180	1.672,00
00144	OLANZAPINA 10MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	1,200.00	0,790	948,00
00149	PETIDINA 50MG/ML 2 ML INJ - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,200.00	4,920	5.904,00
00153	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	8,000.00	0,200	1.600,00
00157	TRAMADOL 50 MG/2ML INJ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,000.00	3,250	6.500,00
00159	CLONAZEPAN GOTAS 25, MG/ML. 20ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	800.00	3,200	2.560,00
00169	BROMAZEPAM 6 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	1,200.00	0,240	288,00
00171	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL GOTAS - Marca.: GEOLAB	FRASCO	5,000.00	4,000	20.000,00
00173	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS - Marca.: GEOLAB	FRASCO	5,000.00	3,200	16.000,00
00176	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - Marca.: TEUTO	CÁPSULA	5,000.00	0,100	500,00
00177	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA DE 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	1,500.00	0,640	960,00
00184	GARDENAL 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	3,000.00	0,400	1.200,00
00197	VALPRÓATO DE SÓDIO XAROPE 100 ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	2,000.00	6,110	12.220,00
00207	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	12,000.00	0,480	5.760,00
00209	AMICACINA 100MG/2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	600.00	5,000	3.000,00
00210	AMICACINA 500MG/2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	600.00	5,000	3.000,00
00211	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	1,200.00	14,000	16.800,00
00215	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200 UI - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,500.00	6,800	17.000,00
00229	CIPROFLOXACINO 200 MG/ML 100ML - Marca.: FRESSENIUS	FRASCO	1,800.00	15,450	27.810,00
00232	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	600.00	0,550	330,00
00233	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	1,200.00	0,480	576,00
00234	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML-ADRENALINA - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,500.00	1,520	2.280,00
00237	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	12,000.00	1,500	18.000,00
00239	DIPIRONA 500MG/ML 2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	15,000.00	1,260	18.900,00
00240	DOBUTAMINA 250MG/20ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	400.00	7,580	3.032,00
00241	DOPAMINA 50MG - Marca.: TEUTO	AMPOLA	400.00	9,000	3.600,00
00249	FLUCONAZOL 100MG/ML BOLSA - Marca.: CRISTALIA	BOLSA	600.00	18,000	10.800,00
00250	FUROSEMIDA 20MG/2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	4,000.00	2,180	8.720,00
00253	GLICOSE 25% 10ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	3,000.00	0,800	2.400,00
00254	GLICOSE 50% 10ML - Marca.: SANTEC	FRASCO	3,000.00	0,650	1.950,00
00263	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - Marca.: HALEXISTAR	BOLSA	3,000.00	0,820	2.460,00

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

00265	METRONIDAZOL 5MG/ML BOLSA 100ML - Marca.: HALEXIST AR	AMPOLA	1,500.00	8,500	12.750,00
00272	OXACILINA 500MG INJ - Marca.: FRESENIUS	AMPOLA	3,000.00	3,000	9.000,00
00273	PROMETAZINA 50MG/ML 2ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,500.00	2,980	7.450,00
00277	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML (BOLSA) - Marca.: FRES ENIUS	FRASCO	8,000.00	6,980	55.840,00
00290	SISTEMA FECHADO TENOXICAN 40MG INJ - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	800.00	15,150	12.120,00
00291	TERBUTALINA 0,5MG/ML 1ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	200.00	2,300	460,00
00294	BUTILBROMETO ESCAPOLAMINA SIMPLES 20MG/ML 1ML - Ma rca.: HIPOLABOR	AMPOLA	6,000.00	1,490	8.940,00
00297	GENTAMICINA 20MG - Marca.: FRESENIUS	AMPOLA	3,000.00	2,000	6.000,00
00298	AMIODARONA 50MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	3,000	6.000,00
00299	CIMETIDINA 150MG/2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	3,000.00	1,350	4.050,00
VALOR TOTAL R\$			429.973,00	(quatrocentos e	

vinte e nove mil novecentos e setenta e três reais)

e) BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 26.437.725/0001-35, com sede na Rua Primeiro De Janeiro, n°. 1668, CEP 68.371-041, Bairro Centro, Altamira/PA, telefone (93) 3191-0033 telefone da empresa, representada neste ato por seu Sócio/Proprietário Sr. Alisson Fernandes Bis, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Primeiro de Janeiro, n°. 1668, CEP 68371-041, Bairro Centro, Altamira/PA, portador do RG n° 5376506 PC/PA e CPF n°. 833.543.522-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00019	CIPROFLOXACINO 500MG COMP. - Marca.: PRATI	UNIDADE	40,000.00	0,390	15.600,00
00286	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	200.00	1,390	278,00
VALOR TOTAL R\$			15.878,00	(quinze mil oitocentos	

e setenta e oito reais)

f) EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 23.312.871/0001-46, com sede na Rua Sergipe, n°. 955, CEP 68.371-041, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, telefone (54) 3712-3655 telefone da empresa, representada neste ato por seu Sócio/Proprietário Sr. Cassiano Rodrigo Chmiel, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Comandante Kraemer, n°. 1175, CEP 99701-542, Bairro José Bonifácio, Erechim/RS, portador do RG n° 606.840.26.32 SSP/RS e CPF n°. 948.635.630-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00031	FLUCONAZOL 150MG COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	6,000.00	0,990	5.940,00
00032	FUROSEMIDA 40MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	40,000.00	0,100	4.000,00
00047	METROCILOPRAMIDA 10 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	2,000.00	0,180	360,00
00069	SINVASTATINA 20 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	40,000.00	0,150	6.000,00
00073	SULFADIAZINA DE PRATA 30G CREME - Marca.: PRATI DO NADUZZI	UNIDADE	800.00	8,200	6.560,00
00093	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS 20 ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	400.00	10,890	4.356,00
00100	OMEPRAZOL CÁPSULA DE 20MG - Marca.: HIPOLABOR	CÁPSULA	40,000.00	0,140	5.600,00
00109	ÁCIDO VALPROÍCO-500MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	6,000.00	0,940	5.640,00
00112	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO DE 400MG - Marca.: CRI STALIA	COMPRIMIDO	3,000.00	0,740	2.220,00
00113	CARBAMAZEPINA SOL. ORAL FRASCO - Marca.: HIPOLABOR 100ML	FRASCO	800.00	10,890	8.712,00
00116	CLONAZEPAN 0,5MG COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	12,000.00	0,100	1.200,00
00117	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	12,000.00	0,100	1.200,00
00126	FENITOINA 50MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	400.00	3,000	1.200,00
00128	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	1,200.00	6,130	7.356,00
00146	OXCARBAMAZEPINA 300MG COMP - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	3,000.00	1,580	4.740,00
00148	OXCARBAMAZEPINA 600MG COMP - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	4,000.00	2,470	9.880,00
00152	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	8,000.00	0,180	1.440,00
00154	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	8,000.00	0,250	2.000,00
00155	TOPIRAMATO 100 MG COMP - Marca.: GERMED	UNIDADE	1,500.00	0,660	990,00
00172	CLONAZEPAM CLOPAM 0,5MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	12,000.00	0,100	1.200,00
00179	CLORIDRATO DE SERTLALINA 50MG - Marca.: PRATI DONA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,190	380,00

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

i) NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 34.772.843/0001-28, com sede na Rua Cuiabá, nº. 5018, CEP 85805-260, Bairro Alto Alegre, Cascavel/PR, telefone (45) 3303-4090 telefone da empresa, representada neste ato por sua Sócia/Proprietária Sra. Jaqueline Alves Costa, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Presidente Kennedy, nº. 1603, CEP 85.810-041, Bairro Centro, Cascavel/PR, portadora do CPF nº. 049.541.879-07.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00162	ATROPINA 0,25 MG/ML 1ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,200.00	2,970	3.564,00
00288	SUXAMETONIO 100MG INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	300.00	21,540	6.462,00
			VALOR TOTAL R\$	10.026,00 (Dez mil e vinte e seis	
reais)					

3. DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2. Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3. Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº. 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5. O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

4. CLÁUSULA QUARTA - REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a Vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

4.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

4.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

Estado do Pará

Município de Senador José Porfírio

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

4.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

4.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

4.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

4.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

4.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

4.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

4.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

4.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5. CLÁUSULA QUINTA - DAS PENALIDADES

5.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

5.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração;

5.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

5.4- Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

5.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei;

5.6 - Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J Nº. 10.511.002/0001-07

6. CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)

6.1. A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

6.2. Cada prestação do serviço ou entrega de material, deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor;

6.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

6.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)

7.1 Contraprestação mensal, a medida do consumo.

7.2 O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados;

7.3 O Pagamento será realizado na Tesouraria da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal;

8. CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1 – O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

8.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

9. CLÁUSULA NONA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício.

9.2. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

10. CLÁUSULA DECIMA – DO FORO

Estado do Pará
Município de Senador José Porfírio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J. N°. 10.511.002/0001-07

10.1 - É eleito o Foro da Comarca de Senador José Porfírio para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

10.2 - Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO-PA, 05 de Maio de 2023

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
C.N.P.J. nº 10.511.002/0001-07
ORDENADOR DE DESPESAS

D P AGUIAR EIRELI
C.N.P.J. nº 33.834.782/0001-13
FORNECEDOR

S A XINGU LTDA
C.N.P.J. nº 22.312.374/0001-85
FORNECEDOR

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA
C.N.P.J. nº 83.929.976/0001-70
FORNECEDOR

MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICA
C.N.P.J. nº 37.730.050/0001-34
FORNECEDOR

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 23.312.871/0001-46
FORNECEDOR

BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 26.437.725/0001-35
FORNECEDOR

R F BARILE LTDA
C.N.P.J. nº 29.230.269/0001-46
FORNECEDOR

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 34.772.843/0001-28
FORNECEDOR

CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
C.N.P.J. nº 05.003.408/0001-30
FORNECEDOR